UBND PHƯỜNG LÁI THIÊU
TRƯỜNG TIỂU HỌC - THCS TÂN THỚI

Số: 01/TB-TH-THCSTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lái Thiêu, ngày 05 tháng  01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

Kính gửi: Quý phụ huynh học sinh và các em học sinh toàn trường.

Căn cứ Công văn số 6387/SGDĐT-VP ngày 26/12/2025 của Sở Gáo dục
và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về Lịch nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026
của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

Trường Tiểu học - THCS Tân Thới thông báo đến Quý phụ huynh học sinh
và các em học sinh về nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 như sau:

1. Thời gian nghỉ
Viên chức, người lao động và học sinh được nghỉ Tết Nguyên đán Bính

Ngọ 2026 từ 09/02/2026 (thứ Hai, 22 tháng Chạp Âm lịch) đến hết ngày
22/02/2026 (Chủ nhật, Mùng 06 tháng Giêng Âm lịch). Tổng thời gian nghỉ là
14 ngày.

2. Thời gian đi học lại
Viên chức, người lao động và học sinh trở lại hoạt động dạy - học sau khi

nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 là 23/02/2026 (thứ Hai, Mùng 07 tháng
Giêng Âm lịch).

3. Tổ chức thực hiện
- Giáo viên chủ nhiệm thông báo, nhắc nhở học sinh nắm rõ lịch nghỉ Tết

Nguyên đán Bính Ngọ 2026.
- Phụ huynh phối hợp với nhà trường quản lý, nhắc nhở con em thực hiện

nghiêm túc thời gian nghỉ và đi học trở lại đúng quy định.
- Nhà trường bố trí, sắp xếp các bộ phận trực cơ quan. Chú ý đảm bảo an

ninh, an toàn; đảm bảo công tác phòng cháy, chữa cháy tại đơn vị trong suốt thời
gian nghỉ Tết.

Trên đây là thông báo về lịch nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 của
trường Tiểu học - THCS Tân Thới./.

Nơi nhận:
- PHHS các lớp;
- VC-NLĐ trường;
- Đăng Website, bảng thông báo;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Thuận

		ketoandichvu@gmail.com
	2026-01-05T10:01:39+0700
	Location
	Nguyễn Ngọc Thuận
	Protect document

		thuannn.bc2@ta.sgdbinhduong.edu.vn
	2026-01-05T10:03:15+0700
	Location
	TRƯỜNG TIỂU HỌC - THCS TÂN THỚI
	Protect document